

## SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

|    | CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO                                                      | 2020                 | 2019                 | riferimento<br>art.2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
|    | <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                                     |                      |                      |                            |                           |
| 1  | Proventi da tributi                                                              | 5.769.080,70         | 5.825.380,90         |                            |                           |
| 2  | Proventi da fondi perequativi                                                    | 634.896,65           | 620.452,80           |                            |                           |
| 3  | Proventi da trasferimenti e contributi                                           | 2.142.655,61         | 473.537,37           |                            |                           |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                        | 2.017.139,41         | 437.776,05           |                            | A5c                       |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                             | 125.516,20           | 35.761,32            |                            | E20c                      |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>                                              | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici                | 3.427.980,26         | 3.519.702,71         | A1                         | A1a                       |
| a  | Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                       | 338.429,35           | 306.357,99           |                            |                           |
| b  | <i>Ricavi della vendita di beni</i>                                              | 14.770,38            | 455,00               |                            |                           |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                            | 3.074.780,53         | 3.212.889,72         |                            |                           |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)       | 0,00                 | 0,00                 | A2                         | A2                        |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                                    | 0,00                 | 0,00                 | A3                         | A3                        |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                                | 0,00                 | 0,00                 | A4                         | A4                        |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi                                                  | 565.863,90           | 563.721,12           | A5                         | A5 a e b                  |
|    | <b>totale componenti positivi della gestione A)</b>                              | <b>12.540.477,12</b> | <b>11.002.794,90</b> |                            |                           |
|    | <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                                     |                      |                      |                            |                           |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                                    | 1.157.343,82         | 1.113.321,68         | B6                         | B6                        |
| 10 | Prestazioni di servizi                                                           | 5.025.597,01         | 4.936.574,62         | B7                         | B7                        |
| 11 | Utilizzo beni di terzi                                                           | 47.011,95            | 66.303,08            | B8                         | B8                        |
| 12 | Trasferimenti e contributi                                                       | 1.276.779,07         | 600.390,99           |                            |                           |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>                                                    | 1.276.779,07         | 600.390,99           |                            |                           |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>               | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                            | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 13 | Personale                                                                        | 2.130.156,31         | 2.053.940,09         | B9                         | B9                        |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni                                                      | 1.215.337,73         | 1.612.436,00         | B10                        | B10                       |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali</i>                              | 34.181,15            | 38.706,71            | B10a                       | B10a                      |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                                | 899.187,99           | 968.434,12           | B10b                       | B10b                      |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                                 | 5.111,87             | 8.603,06             | B10c                       | B10c                      |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>                                                  | 276.856,72           | 596.692,11           | B10d                       | B10d                      |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)            | -5.028,83            | -6.337,97            | B11                        | B11                       |
| 16 | Accantonamenti per rischi                                                        | 0,00                 | 17.681,59            | B12                        | B12                       |
| 17 | Altri accantonamenti                                                             | 25.826,00            | 5.690,00             | B13                        | B13                       |
| 18 | Oneri diversi di gestione                                                        | 163.580,83           | 192.912,36           | B14                        | B14                       |
|    | <b>totale componenti negativi della gestione B)</b>                              | <b>11.036.603,89</b> | <b>10.592.912,44</b> |                            |                           |
|    | <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>             | <b>1.503.873,23</b>  | <b>409.882,46</b>    |                            |                           |
|    | <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                           |                      |                      |                            |                           |
| 19 | <i>Proventi finanziari</i>                                                       |                      |                      |                            |                           |
| a  | Proventi da partecipazioni                                                       | 1.741,86             | 0,00                 | C15                        | C15                       |
| b  | <i>da società controllate</i>                                                    | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>da società partecipate</i>                                                    | 1.741,86             | 0,00                 |                            |                           |
| d  | <i>da altri soggetti</i>                                                         | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 20 | Altri proventi finanziari                                                        | 599,07               | 645,14               | C16                        | C16                       |
|    | <b>Totale proventi finanziari</b>                                                | <b>2.340,93</b>      | <b>645,14</b>        |                            |                           |
| 21 | <i>Oneri finanziari</i>                                                          |                      |                      |                            |                           |
| a  | Interessi ed altri oneri finanziari                                              | 158.589,20           | 184.484,58           | C17                        | C17                       |
| b  | <i>Interessi passivi</i>                                                         | 137.688,62           | 159.355,72           |                            |                           |
| c  | <i>Altri oneri finanziari</i>                                                    | 20.900,58            | 25.128,86            |                            |                           |
|    | <b>Totale oneri finanziari</b>                                                   | <b>158.589,20</b>    | <b>184.484,58</b>    |                            |                           |
|    | <b>totale (C)</b>                                                                | <b>-156.248,27</b>   | <b>-183.839,44</b>   |                            |                           |
|    | <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                             |                      |                      |                            |                           |
| 22 | Rivalutazioni                                                                    | 0,00                 | 11.020,70            | D18                        | D18                       |
| 23 | Svalutazioni                                                                     | 0,00                 | 1.101,78             | D19                        | D19                       |
|    | <b>totale (D)</b>                                                                | <b>0,00</b>          | <b>9.918,92</b>      |                            |                           |
|    | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                                         |                      |                      |                            |                           |
| 24 | <i>Proventi straordinari</i>                                                     |                      |                      |                            |                           |
| a  | Proventi da permessi di costruire                                                | 48.746,95            | 127.750,89           | E20                        | E20                       |
| b  | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                               | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>                         | 48.316,12            | 84.965,90            |                            | E20b                      |
| d  | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                                                  | 430,83               | 42.784,99            |                            | E20c                      |
| e  | <i>Altri proventi straordinari</i>                                               | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
|    | <b>totale proventi</b>                                                           | <b>48.746,95</b>     | <b>127.750,89</b>    |                            |                           |
| 25 | <i>Oneri straordinari</i>                                                        |                      |                      |                            |                           |
| a  | Trasferimenti in conto capitale                                                  | 133.333,88           | 45.829,16            | E21                        | E21                       |
| b  | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>                        | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                                                 | 115.798,12           | 45.829,16            |                            | E21b                      |
| d  | <i>Altri oneri straordinari</i>                                                  | 70,79                | 0,00                 |                            | E21a                      |
|    | <b>totale oneri</b>                                                              | <b>133.333,88</b>    | <b>45.829,16</b>     |                            | E21d                      |
|    | <b>Totale (E) (E20-E21)</b>                                                      | <b>-84.586,93</b>    | <b>81.921,73</b>     |                            |                           |
|    | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>                              | <b>1.263.038,03</b>  | <b>317.883,67</b>    |                            |                           |
| 26 | Imposte                                                                          | 169.752,61           | 173.318,23           | 22                         | 22                        |
| 27 | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b> | <b>1.093.285,42</b>  | <b>144.565,44</b>    | 23                         | 23                        |
| 28 | <b>Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi</b>                           | <b>66.908,40</b>     | <b>75.251,39</b>     |                            |                           |